
Amendement 4.1 

 

 
 

Amendement D66 bij punt 4: Instemmen met Beheerplan civieltechnische kunstwerken  

 

De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 8 november 2016,  

 

Constaterende dat: 

 

- op basis van het Beheerplan civieltechnische kunstwerken, opgesteld door een deskundige, 

een extra budget benodigd is van € 227.645,- voor het onderhoud in de komende jaren; 

 

- door het college in dit raadsvoorstel wordt voorgesteld om niet € 227.645,- beschikbaar te 

stellen, maar slechts € 100.000,- (een bedrag van € 127.645,- minder).  

 

Overwegende dat: 

 

- wethouder Verlinden in de commissievergadering van 18 oktober heeft aangegeven dat de 

gemeente enerzijds scherp wil aanbesteden en anderzijds de kosten voor onderhoud zo sober 

mogelijk te houden (in het raadsvoorstel verwoord als: ‘werkzaamheden naar achter schuiven’ 

en ‘kleine onderhoudswerkzaamheden onderbrengen bij het serviceteam’);  

 

- de wethouder op vragen van D66 géén indicatie kon geven hoeveel geld met scherp 

aanbesteden respectievelijk met een zo sober mogelijk onderhoud bespaard kan worden; 

 

- er derhalve geen enkele feitelijke grondslag bestaat om op deze post € 127.645,- te besparen.  

 

Besluit: 

 

- het bedrag van € 227.645,- alsnog volledig beschikbaar te stellen, en de extra € 127.645,-  te 

dekken uit de positieve resultaten van de begroting, zoals vorige week vastgesteld; 

 

- eventuele (nu niet te nader te kwantificeren) voordelen door scherp aanbesteden en/of door 

een zo sober mogelijk onderhoud nadien toe te voegen aan de algemene reserve. 

 

Fractie D66 


